

**DECLARAȚIE
privind experiența similară**

1. Наименование и предмет договора *Servicii de reparatii capitale drumurilor. Reparatia stradelei de la oficiul postal pina la str. Comsomolului si str. Comsomolului din s.Iserlia r-nul Basarabeasca conform deviz local formular nr*
2. Номер и дата договора *№10/2021 din 16.08.2021*
3. Наименование/фамилия бенефициара *Primaria Iserlia*
4. Адрес бенефициара _____
5. Страна *Молдова*
6. Качество, в котором участвовал в выполнении договора _____
(отмечается соответствующий вариант)
 - ***подрядчик или генеральный подрядчик (свободный от ассоциации)***
 - ассоциированный подрядчик
 - субподрядчик
7. Стоимость договора

выраженная в деньгах	выраженная
в которой	в эквиваленте в
заключен договор	долларах США

 - a) первоначальная
(на момент подписания договора) *293 780,10*
 - b) финальная
(на момент завершения договора) *293 780,10*
8. Были ли споры относительно выполнения договора, их характер и порядок их разрешения: *нет, не было*
9. Период выполнения работ (месяцы)
 - d) по договору *30 дней*
 - e) эффективно выполненный *7 дней*
 - f) причина смещения срока по договору (при необходимости), которая должна подтверждаться на основании дополнительных актов, заключенных с бенефициаром _____
10. Номер и дата протокола приемки при завершении работ *f/n om 30.11.2021,*
11. Основные исправления и дополнения, внесенные в протокол приемки _____
12. Другие аспекты, на основании которых оффертант подтверждает схожий опыт, со ссылкой, в особенности, на поверхности или физические объемы основных способностей и категорий работ, предусмотренных в договорах _____

Дата заполнения: *30.03.2022*

Фамилия: *Зелинская*

Должность в рамках фирмы: *директор*

Наименование фирмы и печать: *I.I. Zelinscaia Berta*

PROCES-VERBAL DE RECEPȚIE FINALĂ

Nr. _____ din _____

Privind lucrarea „ Servicii de reparatii capitale drumurilor .Reparatia stradelei de la oficiul posta pina la str.Comsomolului si str.Comsomolului din s.Iserlia r-nul Basarabeasca ”
executata in cadrul contractului nr. 10/2021_ din 16 .august .2021 incheiat intre
beneficiar Primaria comunei Iserlia și antreprenor I.I”Zelinscaia Berta

1. Comisia de receptie finala si-a desfasurat activitatea in intervalul _____, fiind formata din:

Priședintele comisiei

Rotari Liudmila , primarul comunei Iserlia

Membrii comisiei:

1. Cara Nadejda –contabil șef _____,
 2. Cereș Tatiana - _____,
 3. Zamsilchin Sergei -consilier _____,
 4. Latiș Maria –consilier _____,
 5. Dulger Nicolai- consilier _____,
- (numele, prenumele funcție)

2. Au mai participat la receptie:

1. Zelinscaia Berta – director I.I”Zelinscaia Berta”

3. Comisia de receptie finala, in urma examinarii si analizei lucrarilor efectuate și a documentelor cuprinse in Cartea tehnica a constructiei, a constatat urmatoarele:

- 1) lucrarile pe specialitati au fost executate si receptionate conform caietului de sarcini;
- 2) lucrarile au fost complet terminate la data de _____ 2021_;
- 3) _____
- 4) _____

valoarea obiectului este de 293780.10

4. In baza constatarilor facute, comisia de receptie finala propune: de a primi Obiectul Lucrări ” Servicii de reparatii capitale drumurilor .Reparatia stradelei de la oficiul posta pina la str.Comsomolului si str.Comsomolului din s.Iserlia r-nul Basarabeasca ”

5. Comisia de receptie finala motiveaza propunerea facuta prin:

Lucrari sint efectuate calitativ si conform cerintelor caietului de sarcini și devizului de cheltuieli aprobat.


6. Comisia de receptie finala recomanda urmatoarele:
Obiectul ” Servicii de reparatii capitale drumurilor .Reparatia stradelei de la oficiul posta pina la str.Comsomolului si str.Comsomolului din s.Iserlia r-nul Basarabeasca ”in suma 293 780,10 lei să fi
receptionat

7. Prezentul proces-verbal, continind 2 file si
incheiat astazi _____ la in 3 exemplare.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
I.I. ZELINSCAIA BERTA Adresa postala : MD-6701 str. Octombrie 89,or.Basarabeasca Cod fiscal: 1003605150445 Posta electronica: ala.buzadji@gmail.com Telefon: 029725062 / 069310427 Cont de decontare: Banca: FTMDMD2X411 IBAN: MD05FT222461200255878498	PRIMARIA COMUNEI ISERLIA Adresa poștală: MD6715 s Iserlia r-n Basarabeasca Cod fiscal: 1007601008823 Posta electronica: contabilitateiserlia@mail.ru Telefon: 029758272 / 060803337 Cont de decontare: Banca: TREZMD2X IBAN: MD81TRPDBJ312120F10872AC - 293780.10

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată: L.S.	Semnătura autorizată 

Nr.	Denumirea bunurilor/ lucrărilor/ serviciilor
2	
1	Servicii de reparație capitale drumurilor
1	Reparația străzilor de la oficiul poștal până la str. Comsomolului din s. Iserlia r-n Basarabeasca conform devizului formular nr.7
2	
3	
4	
5	

“ Furni

Specialisti:

Comisia de receptie finala:

Priședintele comisiei

Rotari Liudmila

Membri:

1. Cara Nadejda
2. Cereș Tatiana
3. Zamsilchin Sergei
4. Latiș Maria
5. Dulger Nicolai

(numele, prenumele, semnatura)

[Handwritten signatures and initials on lines]

TRANSMISA:
EXECUTANTUL
Director, Liudmila, DR. "Zelinscaia Berta"
"....."
2021
li.



L.S.

PRIMITA:
INVESTITORUL:
Primaria comunei Iserlia
"30" 11 2021



[Handwritten signature]

SPECIFICAȚIA BUNURILOR
bunurilor/lucrărilor/serviciilor

Anexa nr.1
la contractul nr.10/2021
din „16” august 2021

Nr.	Denumirea bunurilor/lucrărilor/serviciilor	Cod CPV	Cantitatea /volumul (unit. de măsură)	Prețul/costul	Suma totală (incl. TVA)	Articol, alineat	Caracteristicile bunurilor/lucrărilor/serviciilor			STAS (FOCT)
							8	9	10	
1	Servicii de reparatii capitale drumurilor. Reparatia stradelei de la oficiul postal pina la str.Comsomolului si str.Comsomolului din s.Iserlia r-nul Basarabeasca conform deviz local formular nr.7	45233142-6			293 780.10	312120				
2										
3										
4										
5										
TOTAL										

SEMĂTURILE PĂRȚILOR

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

L.Ș.





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 10/2021

de achiziție Servicii de reparatii capitale drumurilor. Reparatia
stradelei de la oficiul postal pina la str.Comsomolului si str.Comsomolului din
s.Iserlia r-nul Basarabeasca

Cod CPV: 45233142-6

„16” august 2021

s Iserlia

(localitatea)

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<u>I.I. Zelinscaia Berta</u> <small>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</small> reprezentată prin <u>director Zelinscaia Berta</u> <small>(funcția, numele, prenumele)</small> care acționează în baza <u>statut</u> <small>(statut, regulament, hotărâre etc.)</small>	<u>PRIMARIA ISERLIA</u> <small>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</small> reprezentată prin <u>primar Rotari Liudmila</u> <small>(funcția, numele, prenumele)</small> care acționează în baza <u>Hotarirea Judecatoriei</u> <small>(statut, regulament, hotărâre etc.)</small>
denumit(a) în continuare <u>Prestator</u> <u>№ 23763 din 20.03.2017</u> <small>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</small>	<u>bas din 23.11.2016</u> denumit(a) în continuare <u>Beneficiar</u> <u>№ 22797 din 29.11.2016</u> <small>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</small>
pe de o parte,	pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- Achiziționarea (denumirea bunului, serviciului)
denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform (procedura de achiziție)
în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din „ ” 2021.
- Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
 - Specificația tehnică;
 - Specificația de pret;
 - [*adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.*]
- Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.







**DECLARAȚIE
privind experiența similară**

1. Наименование и предмет договора **Reparatia str. Mihai Eminescu, sat. Bascalia**
2. Номер и дата договора **№46/2021 din 15.04.2021**
3. Наименование/фамилия бенефициара **Primaria Bascalia**
4. Адрес бенефициара__
5. Страна *Молдова*
6. Качество, в котором участвовал в выполнении договора _____
(отмечается соответствующий вариант)
 - подрядчик или генеральный подрядчик (свободный от ассоциации)
 - ассоциированный подрядчик
 - **субподрядчик**
7. Стоимость договора выраженная в деньгах выраженная
 в которой в эквиваленте в
 заключен договор долларах США
 - a) первоначальная
(на момент подписания договора)
 - b) финальная
(на момент завершения договора)
8. Были ли споры относительно выполнения договора, их характер и порядок их разрешения: ***нет, не было***
9. Период выполнения работ (месяцы)
 - j) по договору ***30 дней***
 - k) эффективно выполненный ***14 дней***
 - l) причина смещения срока по договору (при необходимости), которая должна подтверждаться на основании дополнительных актов, заключенных с бенефициаром _____
10. Номер и дата протокола приемки при завершении работ ***f/n от 30.04.2021***
11. Основные исправления и дополнения, внесенные в протокол приемки _____
12. Другие аспекты, на основании которых oferantul подтверждает схожий опыт, со ссылкой, в особенности, на поверхности или физические объемы основных способностей и категорий работ, предусмотренных в договорах

Дата заполнения: ***30.03.2022***

Фамилия: ***Зелинская***

Должность в рамках фирмы: ***директор***

Наименование фирмы и печать: ***I.I. Zelinscaia Berta***

Договор субподряда на выполнение работ №25

г.Басарабьяска

« » 2021 г.

SRL «SpeedQual Com», именуемое в данном документе «Генподрядчик», в лице управляющего Додика Алины, и I.I. Zelinscaia Berta именуемое в данном документе «Субподрядчик», в лице директора Зелинской Берты, осуществляющего свои полномочия на основании Устава, далее упоминаемые как стороны, заключили настоящий договор субподряда о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. I.I. Zelinscaia Berta обязуется в установленный Договором срок исполнить по заданию SRL «SpeedQual Com» своими силами и средствами, работу по объекту " Pavarea curtii Liceului Teoretic "Nicolai Gogol" din orasul Basarabeasca", в соответствии с технической документацией, в установленный Договором срок, подготовить исполнительную документацию и с результатом работ сдать SRL «SpeedQual Com», а Генподрядчик обязуется принять их результат и уплатить обусловленную цену.

1.2. Выполнение работ производится в соответствии с переданной I.I. Zelinscaia Berta Рабочей документацией, требованиями действующего законодательства РМ, в том числе действующими правовыми и техническими нормами, условиями настоящего Договора, Протоколом цены (Приложение № 1) и графиком выполнения установленных договором работ.

1.3. По заданию SRL «SpeedQual Com», Субподрядчик принимает на себя выполнение всех работ, предусмотренных настоящим Договором, а также возможные работы, необходимые для исполнения предмета настоящего договора субподряда.

1.4. I.I. Zelinscaia Berta вправе привлечь к исполнению своих обязательств других лиц (субподрядчиков) только при наличии письменного согласия SRL «SpeedQual Com».

2. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по данному соглашению определяется Протоколом согласования цены (Приложение № 1), составленному и утвержденному сторонами.

В цену Договора включены стоимость материалов, рабочей силы и транспорта, услуг по использованию машин, механизмов, оборудования и инвентаря, амортизация оборудования, машин, все прямые и косвенные расходы, все непредвиденные затраты, все налоги, в том числе НДС 20 %.

2.2. Согласованная твердая договорная цена является неизменной в течение срока действия Договора и может быть изменена только путем подписания Сторонами соглашения об изменении договорной цены.

2.3. Оплата выполненных I.I. Zelinscaia Berta работ производится в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, следующих за датой получения SRL «SpeedQual Com» оригинала счета, оформленного I.I. Zelinscaia Berta на основании и с приложением следующих документов:

- акта о сдаче выполненных работ, утвержденного SRL «SpeedQual Com» и счет-фактуры;
- акт сдачи-приемки оказанных SRL «SpeedQual Com» услуг.

Оплата выполненных I.I. Zelinscaia Berta работ осуществляется путем перечисления SRL «SpeedQual Com» денежных средств на расчетный счет I.I. Zelinscaia Berta с учетом всех ранее осуществленных платежей.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Календарные сроки выполнения работ определены Сторонами:

Начало работ: « » 2021 г.

Окончание работ: « » 2021 г.

3.2. В случае нарушения Генподрядчиком предусмотренных Договором сроков по:

- выплате аванса,
 - оплате принятых результатов работ по Договору в целом, отдельных этапов или частей работ.
- сроки выполнения работ по Договору в целом, отдельных этапов или частей работ переносятся на время просрочки исполнения Генподрядчиком вышеуказанных обязательств по Договору.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

16. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Генподрядчик:

SRL "Speedqual Com"
c/f: 1017605005164
IBAN MD24FT222411200556055498
Fincombank SA fil.Comrat
TVA 3100251
Adresa: Basarabasca 28 iunie 53
Tel:060242426
Email: alina.dedica@mail.ru



Субподрядчик:

L.I. "Zelinscaia Berta"
c/f: 1003605150445
IBAN MD05FT222461200255878498
Fincombank SA fil.12 - Comrat
TVA 3100156
Adresa: Basarabasca s. Abaclia
Tel: +37369310427
Email: berta.zelinskaya@mail.ru





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr.46

de achiziționare: servicii de reparatii curente

Cod CPV:

“ 15 ” aprilie 2021

s.Bascalia

(localitatea)

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<p>I.I., Zelinscaia Berta,, <i>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</i> reprezentată prin - director <i>(funcția, numele, prenumele)</i> care acționează în baza statutului _____, <i>(statut, regulament, hotărâre etc.)</i> denumit(a) în continuare Vinzător/Prestator <i>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</i> pe de o parte,</p>	<p>Primaria s.Bascalia , <i>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</i> reprezentată prin Tarlev Petru - primar <i>(funcția, numele, prenumele)</i> care acționează în baza hotaririi nr 3-127/19 din 11.11.2019 <i>(statut, regulament, hotărâre etc.)</i> denumit(a) în continuare Vinzător/Prestator <i>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</i> pe de o parte,</p>

ambii (denumiți) în continuare **Părți**), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- a. Achiziționarea servicii de reparatii
(denumirea bunului, serviciului)
denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform facturii _____,
(procedura de achiziție)
în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din
„ 15” 04 2021
Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
 - a) Specificația tehnică;
 - b) Specificația de preț;
 - c) *[adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.]*
- b. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor

Obiect Reparatiea str. Mihai Eminescu, sat.
Bascalia

Formular Nr.5
WinCmeta

Investitor Primaria s.Bascalia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 805,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp				
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	3,6100	500,00	1 805,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut			
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000	100m2	0,1890	500,00	94,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,20	90,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocesterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	325,20	134,63
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	285,20	30,23

APROBAT:

Intocmit



(semnatura, numele, prenumele)



(prenumele)

